Disponibilizado: 13/03/2025 18:00:22 Publicado: 14/03/2025 00:00:00

Diário nº 48/2025, 13 de março de 2025.
*** Iniciado: 13/03/2025 08:20:00 ***

contPageBreak
Página 84/136

FUNDAMENTO LEGAL
NO ART. 74, INCISO IV, DA LEI 14.133/21; DECRETO N°
11.878 DE 09 DE JANEIRO DE 2024, DECRETO ESTADUAL
Nº 23.519/2025

CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC
CNPJ DO CONTRATANTE 08.789.777/0001-99
CONTRATADO FABIANO ANTUNES DA LUZ
CPF  DO CONTRATADO ***.710.873-**

RESUMO DO OBJETO DO
CONTRATO

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO, ATRAVÉS
DE  CARROS  PIPA,  NO  MUNICÍPIO  DE  DIRCEU
ARCOVERDE/PI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO 12 DE MARÇO DE 2025

VALOR MENSAL DO CONTRATO R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)
VALOR TOTAL DO CONTRATO R$ 27.000,00 (VINTE E SETE MIL REAIS)
FONTE DE RECURSO 500
NATUREZA DA DESPESA 339036
Nº CRÉDITO  2024NC00180

SARGITÁRIOS DO CONTRATO PELA CONTRATANTE: JOSE ICEMAR LAVOR NERI
PELA CONTRATADA: FABIANO ANTUNES DA LUZ

JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI

SECRETÁRIO DE ESTADO DA DEFESA CIVIL DO PIAUÍ
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5691, datada de 13 de março de 2025.)

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DO ESTADO DO PIAUÍ

ATO: ADITIVO ATA SRP

MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES

Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004

Prazo de Validade: 12 (doze) meses, contados da publicação.

DOE DATA EXTRATO OBJETO PREGÃOPUBLICAÇÃO VIGÊNCIA

Disponibilizado: 13/03/2025 18:00:22 Publicado: 14/03/2025 00:00:00

Diário nº 48/2025, 13 de março de 2025.
*** Iniciado: 13/03/2025 08:20:00 ***

contPageBreak
Página 85/136

52 14/03/2024 14/03/2025 01/2024

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FINS
DE  CONTRATAÇÃO(ÕES)  DE
P E S S O A ( S )  J U R Í D I C A ( S )
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
S E R V I Ç O S  D E  C O L E T A ,
TRANSPORTE,  TRATAMENTO  E
DESTINAÇÃO  FINAL  DE  RESÍDUOS
S Ó L I D O S  –  T I P O  C L A S S E  I
(RESÍDUOS  PERIGOSOS) ,  DO
SUBTIPO  A  (POTENCIALMENTE
I N F E C T A N T E ) ,  B
(QUÍMICOS/FARMACÊUTICOS)  E  E
(PERFUROCORTANTES),  PARA
A T E N D E R  D E M A N D A  D A
SECRETARIA  DE  ESTADO  DA
ADMINISTRAÇÃO - SEAD E DEMAIS
ÓRGÃOS E ENTES QUE COMPÕEM A
A D M I N I S T R A Ç Ã O  P Ú B L I C A
ESTADUAL.

19/2023/SEAD

1) Fica prorrogado, por mais 12 meses,  os procedimentos constantes do quadro acima, com
fundamento legal na Lei 6.301/2013 e no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um ano,
ou até que seja publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto, apenas em relação ao
saldo remanescente da mesma.

2) Itens prorrogados e saldo remanescente, devem ser verificados caso a caso junto ao setor de
liberação da Secretaria de Administração do Estado do Piauí SEAD - PI.

Jacylenne Coêlho Bezerra Fortes

Superintendente de Licitações e Contratos

SLC/SEAD-PI

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração SEAD-PI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5692, datada de 13 de março de 2025.)

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 017/2024.
Nº do Processo SEI 00114.000817/2023-03
Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de 21/06/93
Contratante Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí
Codificação da UG no
SIAFE/PI 160101